VIII. Cæterum per tres continuas hebdomadas post Vezirii in castra discessum Patres hujuscemodi angustiis , variisque terroribus , metu ac suspicione miserè conficiabantur , donec Misericordissimus DEUS tot exagitatos ærumnis consolari decrevit ; cùm enim illi nihil minus sperarent , nihil tamen magis optarent , audiverunt , Tartarum quandam advenisse , qui mandatis & litteris , a Chano ac Vezirio in castris expeditis , instructus eos in Moldaviam perduceret . Quod nunciō acceptō ad novam quasi vitam sibi Patres redire sunt visi . Vix autem modicum a præterita tribulatione respiraverant , dum protinus alia nec minus gravis successit adversitatis procella ; Litteræ námque salvi conductūs vel fortuitò , vel ex composita fraude ad uxorem Vezirii devenerant , quas tradere recusavit Harpyiarum una , nisi pro iisdem trecentos leoninos æruscaret , impudenter mentita , se audivisse , Patres post mariti discessum totidem promisisse . Iniquissimæ prætensioni validè restitère Patres , & adductis testibüs coram Mufftio comprobârunt , illius assertionem esse putidissimum figmentum . Mufftius majorem in modum admiratus fuit , quod Vezirus tanta iniquitate innocentes Patres exagitare non desinat , exerte subinde testatus , nec Chani , nec concilii mentem fuisse unquam , ut in castrum Hebræorum tanquam malefici & proditores relegarentur , aut libero aëre privarentur , astum hunc fuisse Vezirii , eis perniciem molientis . Avara tandem anus pejor maritò , aut certè nec pilo melior causâ cecidit , & in Patrum favorem sententia lata fuit .

1693.
Ex castris
Tartarorum
mittuntur litteræ
salvi
conductūs.

Adversatur
Uxor Vezirii.

Nostris favet
Mufftius.

C A P U T XVIII.

Carcere soluta Redemptio Euxinum Pontum transfretat , Viennam pervenit , & memorabilis cum uno redempto eventus refertur .

I. R ejectâ mulieris impudentiâ vi juris extortæ sunt salvi conductūs Litteræ , & quæ hucusque Vezirii odio captiua fuerat Redemptio , libertatem postliminiò recuperavit , quod quidem contigit tertia mensis Junii , eadem prorsus die , quâ Viennæ Cæsaris ad Regem Poloniæ Epistola , cuius priore capite mentionem fecimus , expedita fuerat . Libertate obtenta res suas exemplò convasârunt (tot námque exantlatæ injuriæ eis omnem longioris moræ cupiditatem ademerant) & excussò pedum pulvere in testimonium illis , ut CHRISTUS Redemptor noster suis suafit Discipulis , cum deputato ductore castrum illud , vel , ut aptius loquar , sordidum egressi carcerem versus Kosloviensem portum eadem die iter instituerunt ; quò brevè delati , persolutoque pro singulis capitibus tributô , ut mos illius regionis obtinet , navim conduxerunt , eámque cum omnibus redemptis ingressi prospera aliquamdiu velificatione per Pontum Euxinum usi fuerunt . Ast suborta paulò post tempestate , adversantium ventorum rabie coacti , ter portum illum repetierunt , undē